PAGE
4

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»
Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районса   администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 09 февраля 2022 г. № 02/85
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2022 год

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2022 год согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации
	Н.М. Канев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 09 февраля 2022 г. № 02/85
(приложение)
ПЛАН

работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2022 год

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Миграционная ситуация на территории муниципального района «Усть-Цилемский» за 2021 год
	2 квартал

	ОМВД России по Усть-Цилемскому району

	2
	Меры по профилактике семейно-бытовых правонарушений. О взаимодействии субъектов профилактики при своевременном выявлении семей, дети в которых нуждаются в помощи государства

	ГБУ РК «Центр по предоставле-нию государственных услуг в сфере социальной защиты насе-ления Усть-Цилемского района»

	3
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района «Усть-Цилемский» за 2021 год

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Коми                      ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности Министерства образования и молодежной политики Республики Коми»

	4
	Патриотическое воспитание как форма работы по профилактике правонарушений и снижению уровня преступности в молодежной среде

	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»,                      Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	5
	Повышение эффективности межведомственного взаимодействия по ресоциализации ранее судимых лиц
	3 квартал

	ОМВД России по Усть-Цилемскому району

	6
	Информирование несовершеннолетних и лиц, освободившихся из мест лишения свободы, о государственных услугах службы занятости

	ГКУ РК «Центр занятости населе-ния Усть-Цилемского района»

	7
	Профилактика преступности на территории муниципального района «Усть-Цилемский», в том числе среди лиц, условно-досрочно освобожденных, лиц, осужденных без изоляции от общества, лиц с нарушением психического здоровья, и мерах по повышению эффективности проводимых мероприятий. О дополнительных мерах, направленных на предупреждение совершения ими повторных преступлений

	Ижемский муниципальный филиал УИИ ФСИН России по Республике Коми,

ОМВД России по Усть-Цилемскому району

	8
	Профилактика и предупреждение правонарушений, преступлений, суицидов среди несовершеннолетних в образовательных учреждениях

	Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	9
	Организация летнего отдыха и обеспечение временной занятости подростков в свободное от учебы время и каникулярный период, в том числе детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, на территории муниципального района «Усть-Цилемский», а также из неблагополучных или неполных семей, сирот

	ГКУ РК «Центр занятости населе-ния Усть-Цилемского района»,

МБУ «Районный центр культуры, досуга и кино»,

Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	10
	Меры по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Усть-Цилемский»
	4 квартал

	ОМВД России по Усть-Цилемскому району

	11
	Совершенствование работы по профилактике уличных преступлений, использование в этих целях народных дружинников

	Некрасов А.В. главный эксперт сектора организационной и информационной работы отдела по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский»,

ОМВД России по Усть-Цилемскому району

	12
	Работа по пресечению нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, фактов реализации несовершеннолетним табачных изделий и спиртосодержащей продукции. Изъятие из оборота фальсифицированных товаров

	ОМВД России по Усть-Цилемскому району

	13
	Работа межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблением алкогольной продукцией, наркотическими средствами и их незаконному обороту

	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	14
	Состояние преступности и правонарушений на территории муниципального района «Усть-Цилемский»

	ОМВД России по Усть-Цилемскому району

	15
	Пропаганда принципов здорового образа жизни, определение и реализация мер по повышению эффективности организации и проведения оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению и пресечению пьянства, наркомании и токсикомании, экстремистских проявлений в молодежной среде

	ГБУЗ РК «Усть-Цилемская центральная районная больница»

__________________

PAGE